АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2017

     № 866

   г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление
Администрации города
от 18.01.2013 № 14
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 04.05.2012                 № 348 «О порядке взимания платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализаций муниципальных образований Ростовской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 18.01.2013                № 14 «Об утверждении Условий приема загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами в системы канализации города Новошахтинска»: приложение   № 1 к Условиям приема загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами в системы канализации города Новошахтинска изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Условиям приема загрязняющих
веществ в сточных водах, отводимых
абонентами в системы канализации
города Новошахтинска

ПЕРЕЧЕНЬ И НОРМАТИВЫ

 допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, разрешенных абонентам к сбросу в городскую канализацию

	№ п/п
	Наименование

загрязняющего

вещества
	Норматив допустимой концентрации загрязняющих веществ в сточных водах абонентов, мг/л

	1
	2
	3

	1.
	pH
	6,5 – 9,0

	2.
	Взвешенные вещества
	120,0

	1
	2
	3

	3.
	БПК5
	150,0

	4.
	Сухой остаток
	3 000,0

	5.
	Хлориды
	500,0

	6.
	Сульфаты
	1 060,0

	7.
	Ионы аммония
	18,0

	8.
	Нитриты
	3,0

	9.
	Нитраты
	45,0

	10.
	Фосфаты по фосфору
	1,1

	11.
	Железо общее
	0,75

	12.
	Алюминий
	0,1

	13.
	Сульфиды
	1,25

	14.
	СПАВа
	2,0

	15.
	Нефтепродукты
	1,1

Управляющий делами

Администрации города                                                                       Ю.А. Лубенцов».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад​министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта  Солоницина М.В.
Мэр города

                        И.Н. Сорокин

Постановление вносит муниципальное казенное
учреждение города Новошахтинска

«Управление городского хозяйства»